DOM Nº 6738 DE 09/02/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2020.
CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM através da  SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.
CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI.
OBJETO:  renovar a vigência do Contrato nº 043/2020, firmado em 17/03/2020, para dar continuidade  a
CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  FORNECIMENTO  DE  GASOLINA  COMUM,  ÓLEO  DIESEL
COMUM (S500) E DIESEL S10, DE FORMA FRACIONADA, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO
OU MICROPROCESSADOS, ATRAVÉS DE POSTOS E DISTRIBUIDORAS, COM IMPLANTAÇÃO E
OPERAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS,  SEM
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS OU LOCADOS,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 4.458.487,00 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e sete
reais).

LOTE 01
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Descrição do Objeto Unidade Quantidade Percentual Mínimo de Desconto
1 Gasolina Comum L 335.000 3,20%

LOTE 02
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Descrição do Objeto Unidade Quantidade Percentual Mínimo de Desconto
1 Diesel S-500 L 365.000 3,20%

LOTE 03
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Descrição do Objeto Unidade Quantidade Percentual Mínimo de Desconto
1 Diesel S-10 L 435.000 3,20%

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Recursos  da  seguinte  Secretaria/Unidade  Orçamentária  e  respectivo
Programa de Trabalho:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO/UNIDADE: 04.01
DESPESA: 33903999000
FICHA/FONTE:  423/150000009999  --  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
ÓRGÃO/UNIDADE: 17.02
DESPESA: 33903999000
FICHA / FONTE DE RECURSO: 3351/155000000000 -- TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
ÓRGÃO/UNIDADE: 17.03
FICHA / FONTE DE RECURSO: 3596/155000000000 -- TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES
ÓRGÃO/UNIDADE: 09.01
DESPESA: 33903999000
FICHA/FONTE:  1190/150000009999  --  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
ÓRGÃO/UNIDADE: 09.02
DESPESA: 33903999000
FICHA/FONTE: 1370/166100000013 -- FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL
FICHA/FONTE: 1369/166000006002 -- FNAS - BLOCO DA ESPECIAL
FICHA/FONTE: 1683/166000000404 -- FNAS - IGD PAB
FICHA/FONTE: 1632/166100000012 -- FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL BASICA
FICHA/FONTE: 1631/166000006001 -- FNAS - BLOCO DA BASICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO
ÓRGÃO/UNIDADE: 23.01

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3600300036003500300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

DESPESA: 33903999000
FICHA/FONTE: 926/175200000000 -- RECURSOS VINCULADOS AO TRÂNSITO.
VIGÊNCIA: A partir de 17/03/2023.
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2023.
SIGNATÁRIOS: Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Administração e João Luis de Castro –
Sócio da Contratada.
PROCESSO: 1806/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3600300036003500300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	DOM Nº 6738 DE 09/02/2023

		2023-02-08T16:49:23-0300